
ZARZĄDZENIE NR 86/2021 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie umorzenia należności cywilnoprawnej z tytułu najmu lokalu mieszkalnego 

Na podstawie art. 30, ust. 2 pkt.3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, oraz 
§ 4 pkt. 7,, § 5 oraz § 10 Uchwały Nr XVIII/113/2016 Rady Gminy Gniezno z dnia 15 lutego  2016 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielenia ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Gniezno oraz jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach,  w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną a także wskazania organów 
uprawnionych do udzielania ulg, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Umarza się należność cywilnoprawną przypadającą Gminie Gniezno w wysokości 600,00 zł należną od 
najemcy lokalu mieszkalnego należącego do zasobu Gminy Gniezno Pani D. H.,  z uwagi na zagrożenie ważnego 
interesu dłużnika. 

§ 2. Szczegółowe uzasadnienie przesłanek umorzenia zaległości czynszu przedstawia uzasadnienie do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia w zakresie zastosowania umorzenia, jak określono w § 1, powierza się 
Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9538F828-6224-4CB9-B935-C6C28D732B14. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 sierpnia 2021 r. do Wójta Gminy Gniezno wpłynął wniosek pani D. H. 
o umorzenie kwoty 600,00 zł, które powstało na skutek nieuregulowania w terminie opłat za media. We 
wniosku wskazano, że dłużniczka spłaciła kwotę 4 000,00 zł. 

W toku postępowania wyjaśniono, że rzeczywiście 4 000,00 zł zostało uiszczone na konto Urzędu Gminy 
tytułem zaległych opłat za media. 

W tym stanie zastosowanie znajduje uchwała Nr XVIII/113/2016 Rady Gminy Gniezno z dnia 
15 lutego  2016 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielenia ulg w spłacie należności 
pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Gniezno oraz jej jednostkom 
podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,  w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną, a także wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg. Zgodnie z przedmiotową 
uchwałą należność przypadającą gminie lub jej jednostkom można umorzyć w całości lub w części, jeżeli 
ściąganie należności zagraża ważnym interesom dłużnika, 
a w szczególności jego egzystencji. W dodatku Pani D. H. przedstawiła dokumenty o stanie zdrowia jej męża 
Pana J. H., z których wynika, że Pan J. H. choruje na nowotwór złośliwy wargi dolnej oraz nowotwór złoścliwy 
jelita cieńkiego. Obecne rokowania co do wyleczenia, są bardzo trudne. Pani D. H. załączyła szereg 
dokumentów świadczących o stanie zdrowia jej męża Pana J. H. Leczenie Pana J. H. jest bardzo kosztowne i z 
tego powodu sytuacja finansowa Pani D. H. uległa znacznemu pogorszeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9538F828-6224-4CB9-B935-C6C28D732B14. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



